INDICAÇÃO Nº
1345
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais), para as obras de pavimentação asfáltica e drenagem do Loteamento Jardim da Felicidade II, Distrito de Canguera, no município de SÃO ROQUE-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pela grande maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse dos seus munícipes,

Considerando a importância dos serviços de infraestrutura para a melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que a pavimentação asfáltica e a drenagem do Loteamento Jardim da Felicidade II é extremamente necessária, tendo em vista que o Distrito de Canguera é um dos mais tradicionais de São Roque, onde estão concentradas as famosas vinícolas e, consequentemente, onde o movimento de turistas é muito intenso,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o seu breve atendimento, que sem dúvida alguma, irá contribuir de maneira muito significativa para o desenvolvimento do município de São Roque.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 982503 161110 1256